
UCHWAŁA NR LVII/347/22 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską Jabłonowa Pomorskiego stanowiska w przedmiocie 
ustanowienia roku 2023 - Rokiem Sportu w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, poz.583, poz.1005, poz.1079, poz.1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie rok 2023 - Rokiem Sportu w Mieście 
i Gminie Jabłonowo Pomorskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego 
 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01D881D6-52B0-48FA-A7CB-EB4A2D64417D. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

W każdym środowisku przychodzi taki czas, w którym obchodzi się w szczególny sposób 

jubileusz upamiętniający rocznicę ważnego wydarzenia, które miało ogromny wpływ na jego 

funkcjonowanie w przyszłości. Taki jubileusz w 2023 roku będzie obchodzić Szkoła Podstawowa 

w Jabłonowie Pomorskim, której 27 maja minie dokładnie 45 lat od nadania Szkole imienia 

Janusza Kusocińskiego oraz Klub Sportowy LKS „Naprzód” Green Pack Jabłonowo Pomorskie, 

który w nadchodzącym 2023 roku będzie obchodził 100. Rocznicę powstania Klubu.  

Janusz Kusociński- Polski lekkoatleta, srebrny medalista pierwszych mistrzostw Europy na 

dystansie 5000 m, wielokrotny mistrz oraz rekordzista Polski w biegach. 31 lipca 1932 roku w Los 

Angeles Janusz Kusociński stanął na najwyższym stopniu podium zostając mistrzem olimpijskim 

w biegu na 10 000 m.          

Wybuch II wojny światowej przerwał karierę biegacza i zniweczył jego marzenia o starcie 

na igrzyskach w Helsinkach. We wrześniu 1939 r. Kusociński stanął do obrony Warszawy. Mistrz 

Nieugięty na bieżni i polu walki, za swoją postawę odznaczony został Krzyżem Walecznych. 

 

 Początki działalności sportowej w Jabłonowie Pomorskim, według kronik, sięgają 1923 

roku. W tym okresie też działał klub sportowy „Sokół” prowadząc różne sekcje, m.in. bardzo 

prężną sekcję piłki nożnej. W roku 1933 powstał klub sportowy „Naprzód” Jabłonowo, funkcję 

prezesa Klubu od jego założenia aż do wybuchu II Wojny Światowej, sprawował Pan Leon 

Sodowski. Klub Sportowy „Naprzód” słynął przede wszystkim z bardzo dobrze grającej drużyny 

piłkarskiej. Po wojnie w klubie sportowym „Naprzód” działały różne sekcje takie jak: hokej na 

lodzie, tenis stołowy, piłka nożna. W okresie od 1955 do 1968 roku najprężniej działała sekcja 

hokeja na lodzie, osiągając znaczne sukcesy w dawnym województwie Bydgoskim. Po kilkuletniej 

przerwie w roku 1971 powołano Ludowy Klub Sportowy „Naprzód”, który trwa do dnia 

dzisiejszego. Obecnie Klub zrzesza dzieci od 5. Roku życia aż do Seniorów.  

W Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie jest wiele osób związanych ze sportem, które w 

swoich dziedzinach osiągają wysokie wyniki. Młodzież, poprzez udział w zajęciach i zawodach 

sportowych organizowanych w szkołach na szczeblach gminnych, powiatowych, wojewódzkich 

oraz krajowych, ma możliwość  rozwoju swojej aktywności i umiejętności sportowych. Wysokimi 

osiągnięciami w lekkoatletyce mogą pochwalić się sportowcy zrzeszeni w Akademii Biegania i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01D881D6-52B0-48FA-A7CB-EB4A2D64417D. Podpisany Strona 1 z 2



Chodu Jabłonowa Pomorskiego. Na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie rozwija się także 

siatkówka, siatkówka plażowa, badminton, tenis stołowy, kolarstwo czy także nordic walking.  

Dlatego zasadnym jest uczczenie tak doniosłych wydarzeń, które są nieodłącznym 

elementem dotychczasowej historii Jabłonowa Pomorskiego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01D881D6-52B0-48FA-A7CB-EB4A2D64417D. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



